



СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

*28 декабря 2016 года*

№ *496-спр*

Иркутск

О внесении изменений в отдельные приказы службы по тарифам Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 27 декабря 2016 года,  
**П Р И К А З Ы В А Ю:**

1. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 27 августа 2015 года № 222-спр «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Сибирская электросетевая компания» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

4) в тарифной таблице приложения 1 слова «по 31.12.2016» заменить словами «по 31.12.2017»;

5) в тарифной таблице приложения 2 слова «по 31.12.2016» заменить словами «по 31.12.2017».

2. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 22 сентября 2015 года № 268-спр «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Руссоль» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

4) в тарифной таблице приложения 1 слова «по 31.12.2016» заменить словами «по 31.12.2017»;

5) в тарифной таблице приложения 2 слова «по 31.12.2016» заменить словами «по 31.12.2017».

3. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 30 ноября 2015 года № 401-спр «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО Энергетическая компания «Радиян» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года».

4. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 22 декабря 2015 года № 585-спр «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО Сетевая компания «Радиян» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года».

5. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 606-спр «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «АНХК» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года».

6. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 607-спр «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы

за технологическое присоединение к электрическим сетям ЗАО «Братская электросетевая компания» следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «ЗАО «Братская электросетевая компания» заменить словами «АО «Братская электросетевая компания»;

2) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2016 года стандартизированные тарифные ставки для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ЗАО «Братская электросетевая компания» заменить словами «по 31 декабря 2017 года стандартизированные тарифные ставки для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «Братская электросетевая компания»;

3) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2016 года ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ЗАО «Братская электросетевая компания» заменить словами «по 31 декабря 2017 года ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «Братская электросетевая компания»;

4) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2016 года формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ЗАО «Братская электросетевая компания» заменить словами «по 31 декабря 2017 года формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «Братская электросетевая компания»;

5) в индивидуализированном заголовке приложения 1 слова «ЗАО «Братская электросетевая компания» заменить словами «АО «Братская электросетевая компания»;

6) в индивидуализированном заголовке приложения 2 слова «ЗАО «Братская электросетевая компания» заменить словами «АО «Братская электросетевая компания»;

7) в приложении 3:

в индивидуализированном заголовке слова «ЗАО «Братская электросетевая компания» заменить словами «АО «Братская электросетевая компания»;

в абзаце первом слова «ЗАО «Братская электросетевая компания» заменить словами «АО «Братская электросетевая компания».

7. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 608-спр «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ЗАО «Витимэнерго» следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «ЗАО «Витимэнерго» заменить словами «АО «Витимэнерго»;

2) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2016 года стандартизированные тарифные ставки для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ЗАО «Витимэнерго» заменить словами «по 31 декабря 2017 года стандартизированные тарифные ставки для расчета

платы за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «Витимэнерго»;

3) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2016 года ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ЗАО «Витимэнерго» заменить словами «по 31 декабря 2017 года ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «Витимэнерго»;

4) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2016 года формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ЗАО «Витимэнерго» заменить словами «по 31 декабря 2017 года формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «Витимэнерго»;

5) в индивидуализированном заголовке приложения 1 слова «ЗАО «Витимэнерго» заменить словами «АО «Витимэнерго»;

6) в индивидуализированном заголовке приложения 2 слова «ЗАО «Витимэнерго» заменить словами «АО «Витимэнерго»;

7) в приложении 3:

в индивидуализированном заголовке слова «ЗАО «Витимэнерго» заменить словами «АО «Витимэнерго»;

в абзаце первом слова «ЗАО «Витимэнерго» заменить словами «АО «Витимэнерго».

8. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 609-спр «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Иркутская электросетевая компания» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

4) пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4. Размер не включаемых в плату за технологическое присоединение расходов ОАО «Иркутская электросетевая компания», возникающих в результате технологического присоединения энергопринимающих устройств заявителей, максимальной мощностью не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), при присоединении заявителя по третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения) при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства на уровне напряжения до 20 кВ включительно необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности, составляет:

- 1) в 2016 году – 361 354 тыс. руб. (без учета НДС);
- 2) в 2017 году – 138 741 тыс. руб. (без учета НДС).

5. Размер не включаемых в плату за технологическое присоединение расходов ОАО «Иркутская электросетевая компания» на строительство объектов электросетевого хозяйства – от существующих объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики, связанных с осуществлением технологического присоединения энергопринимающих устройств максимальной мощностью свыше 15 кВт до 150 кВт включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств), составляет:

- 1) в 2016 году – 36 944 тыс. руб. (без учета НДС);
- 2) в 2017 году – 90 185 тыс. руб. (без учета НДС).».

9. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 610-спр «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала «Забайкальский» ОАО «Оборонэнерго» следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «ОАО «Оборонэнерго» заменить словами «АО «Оборонэнерго»;

2) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2016 года стандартизированные тарифные ставки для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала «Забайкальский» ОАО «Оборонэнерго» заменить словами «по 31 декабря 2017 года стандартизированные тарифные ставки для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала «Забайкальский» АО «Оборонэнерго»;

3) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2016 года ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала «Забайкальский» ОАО «Оборонэнерго» заменить словами «по 31 декабря 2017 года ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала «Забайкальский» АО «Оборонэнерго»;

4) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2016 года формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала «Забайкальский» ОАО «Оборонэнерго» заменить словами «по 31 декабря 2017 года формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала «Забайкальский» АО «Оборонэнерго»;

5) в индивидуализированном заголовке приложения 1 слова «ОАО «Оборонэнерго» заменить словами «АО «Оборонэнерго»;

6) в индивидуализированном заголовке приложения 2 слова «ОАО «Оборонэнерго» заменить словами «АО «Оборонэнерго»;

7) в приложении 3:

в индивидуализированном заголовке слова «ОАО «Оборонэнерго» заменить словами «АО «Оборонэнерго»;

в абзаце первом слова «ОАО «Оборонэнерго» заменить словами «АО «Оборонэнерго».

10. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 612-спр «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОГУЭП «Облкоммунэнерго» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2016 года» заменить словами «по 31 декабря 2017 года».

11. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы



А.Р. Халиулин